
        
        
        
        
         

 

COMUNE DI MIRABELLA IMBACCARI 
  Città Metropolitana di Catania   
          

  Codice Fiscale 82001750874 – Partita IVA 01110350871   
 

 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 754 del 09-10-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 4 

 
DETERMINAZIONE AREA 1 

 
 

N. 754 Registro Generale Data 09-10-2024 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 

Oggetto:  approvazione Avviso Pubblico per manifestazione di interesse finalizzata all'affidamento 
diretto sul MEPA del servizio di rendicontazione dei fondi Europei, per l'attuazione del PNRR da 
parte delle amministrazioni pubbliche"-  professionista Categoria D  - 
 
 
Atteso che il  Comune di Mirabella Imbaccari in quanto attuatore dei progetti PNRR,  ha partecipato al 
monitoraggio dei fabbisogni per il personale previsto ai sensi dell'art. 31-bis del D.L. 152/2021, 
evidenziando la necessità di procedere alla stipula di un contratto di collaborazione ai sensi dell’art. 31-bis 
del D.L. 152/2021: 
 

 Categoria D profilo professionale Esperto in  rendicontazione dei fondi Europei  

VISTO il  DPCM di riparto risorse assunzioni Piccoli Comuni, nel quale il Comune di  Mirabella Imbaccari 
risulta essere beneficiario delle somme come di seguito descritte  e considerato che il valore economico del 
servizio di supporto tecnico-operativo nella gestione e rendicontazione della spesa è stato stimato 
complessivamente in € € 8.291,48 comprensivo di tutti gli oneri fiscali, contributivi e di ogni spesa 
generale, come da tabella sotto riportata : 

 
Numero 
risorse 

Figura 
professionale 
richiesta 

Descrizione profilo 
richiesto 

Costo 
totale 

 
 
 

1 

  
 
Esperto in 
rendicontazio
ne 

Laureato con esperienza 
nella gestione e 
rendicontazione della 
spesa relativa agli 
interventi finanziati con 
risorse regionali, 

 
 
€ 8.291,48 



 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 754 del 09-10-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 9/2/2023 è stata approvata la Variazione 
d'urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 4, D. Lgs. 
n.267/2000). Annualità 2023 e 2024; 

 con  delibera di  Giunta Comunale n. 13 del 9/2/2023 è stato modificato l’art. 131 titolo V con 
l’aggiunta del comma 2 del vigente Regolamento per la disciplina dell’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.M. n. 208/2004 e già  modificato con delibera 
di G.M. n. 49/20019; 

 
VISTO: 

-  l'art. 1 del D.L. 80/2021 che disciplina "Modalità speciali per il reclutamento del personale e  il  
conferimento di incarichi professionali  per l'attuazione del PNRR da parte delle amministrazioni 
pubbliche";)  

- che il termine di presentazione della documentazione di cui alla manifestazione di interesse 
allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale è fissato per il giorno  24/10/2024 

- Visto il Provvedimento Sindacale n. 9 del 17/07/2024 con il quale veniva conferito l’ incarico di 
Responsabile di Posizione Organizzativa – Area I^- “Affari Generali, Politiche Sociali e Risorse 
Umane alla Dott.ssa Maria Cristina Cafà “; 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti nel presente 
dispositivo: 

1. Approvare l’allegato “Avviso di manifestazione di interesse” . 

2. Pubblicare l'Avviso  per un periodo di 15 giorni, come indicato dalle Linee Guida n. 4 ANAC di 
attuazione del D.lgs. 36/2023, sul sito istituzionale dell'Ente alla pagina bandi di gara; 

3. Dare atto che con la pubblicazione dell'avviso di cui al precedente punto 1) non è indetta alcuna 
procedura di gara, di affidamento concorsuale o para-concorsuale e non sono previste graduatorie di 
merito o attribuzioni di punteggio, ma si tratta semplicemente di un’indagine conoscitiva finalizzata 
all’individuazione di operatore/professionista da invitare alla successiva procedura di affidamento diretto  
sul MEPA previa valutazione dei curricula. 

4. Dare Atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 è la 
sottoscritta Dott.ssa Maria Cristina Cafà: 

nazionali e comunitarie 
 



 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 754 del 09-10-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 4 

5. Attestare ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 che la formazione del presente atto è avvenuta 
nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che non 
sussistono per la sottoscritta situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis 
della stessa L. 241/1990; 

6. Dare atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6, comma 4, del vigente 
Regolamento dei Controlli Interni; 

7. Pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio dell’ente e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” sottosezione Bandi di gara e contratti, art. 37 D.lgs 33/2013 e ss.mm.ii. 

8. Dare Atto che, nel caso di controversia, la materia oggetto della presente determinazione rientra nella 
giurisdizione del T.A.R. nei termini ed alle condizioni previste dal D.Lgs. 104/201



        
        
        
        
         

 

COMUNE DI MIRABELLA IMBACCARI 
  Città Metropolitana di Catania   
          

  Codice Fiscale 82001750874 – Partita IVA 01110350871   
 

 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 754 del 09-10-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 4 

 
 
 

Il Responsabile dell'Area 
Dott.ssa Maria Cristina Cafà 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 


